<sup>129</sup> «Primum non potest ratione probari, sicut nec significat vocabulum. Et tunc arguitur per auctoritates. Primum auctoritate Philosophi. In Philosophia. II. Philosophia. [...] Tractatus. IX. Metaphysicae [...]» (GUILIELMUS DE OCKHAM, I. Sent., dist. 10, q. 2, ed. Eckham, pp. 335-336).

<sup>130</sup> «Si autem intelligatur quod "liberum" sit idem quod "contingenter" vel "indifferens", sicut nihil videtur esse de intentione auctorum, sic dico quod si voluntas aliquid velit necessario, non vult illud libere. Et ideo sic Spiritus Sanctus non producit libere, sicut nec contingenter. Et ideo modo liberitas non dicitur cum necessitate respectu eiusdem, sed potest contingenter provenire productiva» (GUILIELMUS DE OCKHAM, I. Sent., dist. 10, q. 2, ed. Eckham, p. 311).

<sup>131</sup> «[...] expectatur quod libere et contingenter velle voluntatem sanctam possimus appetere potestatem nostram vel non appetere» (GUILIELMUS DE OCKHAM, I. Sent., dist. 1, q. 6, ed. Gal, p. 499).

<sup>132</sup> «Unde illi ratio et sequens procedunt ex falsa imaginatione. Imaginatur enim ac si libertas esset aliquid unum reale distinctum aliquo modo ex natura rei a voluntate, vel non omnino idem cum voluntate, quod tamen non est verum. Sed est unum nomen compositivum imperitum voluntatem vel naturam intellectus composito aliquid contingenter posse fieri ad eundem. [...] Per hoc ad ultimum dico quod libertas non est sic compositio intrinseca potentiae, sed est unum nomen vel conceptus quod non potest verificari de natura nisi sit perfecta, et hoc in ordine ad aliud – non ad quodcumque, sed in ordine ad illud respectu cuius contingenter se habet. Ad argumentum principale concedo quod voluntas est potentia libera, non tamen respectu cuiuscumque, sed respectu illius ad quod contingenter se habet» (GUILIELMUS DE OCKHAM, I. Sent., dist. 10, q. 2, ed. Eckham, pp. 314-315).

<sup>133</sup> «[...] libero quod finem ultimam, sive ostendantur in generali sive in particulari, sive in via sive in patria, potest absolute voluntas cum velle vel non velle vel nolle» (GUILIELMUS DE OCKHAM, I. Sent., dist. 1, q. 6, ed. Gal, p. 506).

<sup>134</sup> «[...] illud potest esse nobilem a voluntate quod potest intellectus dicere esse nolendum, sed intellectus potest credere nullum beatitudinem esse possibilem, quia potest credere tantum statum quem de facto videmus esse sibi possibilem; ergo potest nolle omne illud quod sibi statim quena videmus repugnare, et per consequens potest nolle beatitudinem» (GUILIELMUS DE OCKHAM, I. Sent., dist. 1, q. 6, ed. Gal, p. 503).